(¹) avvisa
(²) dovesse.

(³) sempre.
(⁴) inviato.

Faites muy la grayde, Monsieur, de me faire apprendre le¹ bonne heure le temps de vostre depart e² celuy du Roy.

Je suis avec zele,

Monsieur,

Vostre tres humble et tres obeissant serviteur,

LEIBNITZ.

Hanover, $\frac{1}{2}$ Octob. 1694.

Endd. Leibnitz. Mr. Stepney.

A copy.

XII.

Rymer to Leibnitz.

V. C.

Godefrido Gulielmo Leibnitio.

Tho. Rymer, S. P. D.

Ms. 67A. 1. 5.

B. M.

Cum primum intellexeram a viro doctissimo domino doctore Smith, de Antiquitatibus Brunswicensibus nonnulla meditantem, statim quæcumque mihi occurrerant exscribenda et tandem per Stepneyum nostrum tibi mittenda curavi; quæ si aliquo modo tibi grata sint, gaudeo quidem nec ultra peto, quippeam qui multis modis tibi devinctissimum me scio, scilicet qui mihi dux et præcursor in hac provincia tanta cum laude præluxisti. Et certe tibi grates quam possum maximas vel propter hoc rependo.

Et intimius me tangit benevolentia tua et tractatus ille quem pro munere mihi destinasti, licet revera illum ipsum antea mecum habui et fere omnia eorum res nostras spectantia, quæ in Codice Diplomatico tuo hæc habent.

Alterum a te volumen avide expecto, et si quid impensius [te] adfectare cœpererim, quod penes me sit, libentissime tibi me mittere spondeo.

Pro secundo tuo volumine, jam a multo tempore excriptum, tractatum quendam sigillo fulgentem aureo selexi, illum scilicet inter II. 8. nostrum et Franci-cum I. regem Franciæ, de quo Spelmannus in Glossario, voce Bulla, et Du Cange, item in voce Bulla, ait consimilem (viz., alteram ejusdem ratificationis partem) in Archivis Franciæ servatum. Una etiam mitto istius sigilli aurei extypum. Tardius ad te veniunt meæ litteræ, quia dudum vellem convenisse Dominum Berry, per quem tuas ad me perlatas fuisse audio. Ast hoc non adeo facile, eum quippe semper res principum et negotia occupant, me vero ab hominum oculis semotum, in Archivis regiis continuo tenet labor improbus; ubi eruo, erudero, effodio, et inter patridas pelles pulvere situque obvolutus toto quotidie sordeo.

Hinc enim ista principum autographa a tanto tempore, tenebris et patredine damnata, immo et sepulta quidem, cum tandem rege favente resurgant et lucem vident, rege Willielmo scilicet, sub cujus auspiciis, lucem et libertatem speramus.

Multum superest, utcumque infra paucos dies treugas facio et ad primum volumen edendum me accingo. Primas paginas tibi mittam. Ceptis mei faveas oro, et ut bene valeas faxit Deus.

Datum Londini, 25.

A corrected draft.

¹ apprendre de.

² et.

XIII.

Leibnitz to Rymer.

Thomæ Rymero viro insigni.

Godefridus Gulielmus Leibnitius, S.P.D.

1695.
 16 July
 Harl. MS. 4713. f. 14.
 B. M.

Quanti munera tua faciam jam tum multa gratiarum actione significare memini. Sunt in iis quæ aliquam mihi lucem accendunt, et præsertim Ottonianum diploma placuit, Oleronis incolis datum, neque enim Ottonem nostratem, Aquitaniæ ducis nomen gessisse sciebamus. Si qua porro offerant sese, rogo ut nostri meminisse velis. Stepncius vester, vir plane eximius, et de Republica omni non minus quam Rege vestro præclare merens, misit ad me programma quoddam tuum, novellis publicis Londinensibus insertum, quo invitatur qui habent quod instituto tuo prodesse possit, colligendorum regni monumentorum. Ego id perinde habeo ac si mihi nominatim scriptum esset. Nam aliqua mihi fuisse in manibus, judicabis ex his quæ Codice meo Diplomatico sunt inserta, neque omnia dedi quod tum selectioribus contentum me futurum essem professus. Fateor non omnia nunc ad manus esse, quæ tunc habebam. Sperem tamen recuperare aliquando ubi intellexero posse me tibi vicem reddere, quamquam putem tibi regni Archiva in potestate habenti, pauca deesse. Mitto tamen nunc specimen voluntatis meæ. Reperi enim inter Schedas tractatum inter Philippum Regem Galliæ et Eduardum Regem Angliæ, quo declarant ac prosequuntur quæ inter genitores ipsorum, Ludovicum Sanctum et Henricum III. Reges tractatu a me edito erant constituta. Quod superest fac quæso ut de præclaris consiliis tuis edoccar paulo uberius. Video Th. Gale, virum clarissimum in præfatione editorum a se scriptorum vestratium voto aliquem vestris rebus illustrandis ita designare ut tua animo præsagiis videatur. Valc. Dabam Hanoveræ 16^{to} Julii, 1695.

Hol.

XIV.

Leibnitz to Rymer.

V. C1^{mo}.

Thomæ Rymero.

Godefridus Gulielmus Leibnitius S.P.D.

1696.
 13 Jan.
 Harl. MS. 4713 f. 12.
 B. M.

Ineuntis anni solennia vota pro amicis nuncupans tibi quoque fausta omnia et felicia apprecari volui ut præclare cœpta in usum reipublicæ rite perficias. Uberrimum laboris in Codicem Diplomaticum a me impensi fructum vel ex eo cepi, quod qualiacunque tentamenta nostra tibi animos addidisse intelligo, ad utilissimam tabularum regni eruditionem. Gratissimus erit tractatus inter Henricum VIII. vestrum et Franciscum I. Galliarum Regem, una cum appensæ bullæ aureæ expressione.

Hujus Henrici VIII. testamentum nancisci optem nisi ex earum rerum numero esse putas quæ non facile communicantur.